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Undervisningsministeriet og SKI inviterer samtlige uddannelsesin-
stitutioner på den regulerede del af institutionsområdet med i et 
samarbejde med henblik på at afdække muligheder og realisere 
forventede potentialer, som kan komme de enkelte institutioner til 
gode, i forbindelse med koordineret indkøb/udbud af gas og el. 

Baggrund
SKI og Undervisningsministeriet har i 2008 og 2009  – med ener-
gimæglervirksomheden Alpiq Denmark (tidligere Nordisk Energi-
partner) som rådgiver – gennemført en række succesfulde projek-
ter vedr. koordineret indkøb og udbud af el og naturgas inden for 
rammerne af de eksisterende SKI-aftaler, hvor de deltagende insti-
tutioner har realiseret besparelser på op mod 20–25% i forhold til 
de priser, som den enkelte institution var i stand til at opnå alene i 
markedet på samme tidspunkt. 
	 I foråret 2010 gennemfører Undervisningsministeriet og SKI i 
samarbejde med institutionsforeningerne og Alpiq Denmark et nyt 
koordineret indkøb/udbud af el og naturgas, som alle selvejende 
institutioner på Undervisningsministeriets institutionsområde har 
mulighed for at tilmelde sig, herunder:

	 Professionshøjskoler
	 Erhvervsskoler
	 AMU-centre
	 Erhvervsakademier
	 Gymnasier og HF-kurser

	 VUC
	 Social- og sundhedsskoler

Formålet
Formålet med projektet er at udnytte »konkurrencekraften« i man-
ge selvejende institutioners store fælles volumen på el og gas til 
den enkelte institutions fordel med henblik på at forsøge at opnå 
særligt fordelagtige fælles vilkår og priser via fælles aftaler på el 
og gas fra 2011, 2012 og evt. 2013, hvis det er hensigtsmæssigt i 
forhold til markedssituationen mv.
	 Udbuddene gennemføres i samarbejde med Alpiq Denmark, 
som skal sikre at udbuddet gennemføres efter reglerne, og sikre in-
stitutionerne de billigst mulige priser. Det er vigtig at understrege, 
at det alene er udbuddet og indkøbet der sker fælles. Det er stadig 
de enkelte institutioner, der er kontraktpart i forhold til forsynings-
selskaberne og leverandørerne. Opkrævning, afregning m.v. vil så-
ledes fortsat ske imellem leverandørerne og institutionerne, men 
i henhold til en indgået rammeaftale for energi-leverancen. Alpiq 
Denmark vil ud fra de konkrete markedsmæssige forhold, beslutte 
såvel udformning af de konkrete udbud samt valg af konkrete ind-
købsaftaler.

Den enkelte institution i et fælles indkøbssamarbejde
Udgifterne til rådgivning ifbm. projektet finansieres af de enkelte 
deltagende institutioner i projektet og evt. gevinster/potentialer 
tilgår ligeledes fuldt ud de enkelte institutioner. Udgiften til denne 
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de fordelagtige indkøbsmuligheder, der ligger på SKI-aftalerne 
vedr. el, gas, fyringsolie, træpiller mv. Udover attraktive vilkår sik-
rer SKI-aftalerne ligeledes, at de selvejende institutioner får afløf-
tet udbudspligten, som bl.a. bliver skærpet via Kontrolloven, der 
træder i kraft den 1. Juli 2010. I forbindelse med indkøb af el og 
gas, vil Alpiq Denmark her kunne bistå med evt. rådgivning og as-
sistance til den enkelte institution. Læs evt. mere på: www.ski.dk/
el eller www.ski.dk/energi. 

Jo flere jo bedre
Undervisningsministeriet og SKI ser frem til at modtage institutio-
nernes tilmeldinger til projektet – jo flere institutioner, som delta-
ger, desto bedre vilkår vil institutionerne i puljen samlet set – alt 
andet lige – være i stand til at opnå.

Med venlig hilsen

Anne Løvgreen, Undervisningsministeriet 
og Jens Hedegaard Madsen, SKI
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rådgivning er 0,0021 kr/kWh. Dvs. at forbruger en institution 1 
mio kWh pr. år, så beløber udgiften til rådgivning sig til 2100,- pr. 
år. Er forbruget 5 mio kWh er udgiften således 10.500,- pr. år og 
så fremdeles. For denne udgift får man mulighed for deltagelse i 
dette fælles indkøbssamarbejde og en kompetence leveret af Alpiq 
Denmark med det formål at nedbringe institutionens samlede ud-
gifter til indkøb af el og gas.
	 De institutioner, der ønsker at deltage i et fælles el og/eller gas-
udbud, skal underskrive en deltagelsesblanket, og sende eller faxe 
den til Alpiq Denmark, Strøybergs Palæ, Nyhavnsgade 9, 9000 Ål-
borg, tlf: 70 27 24 10, Fax: 70 27 24 11. Deltagelsesblanketten er 
vedhæftet denne invitation til projektdeltagelse og kan rekvireres 
hos Alpiq Denmark.
 
Tilmeldingsfrist
Fristen for tilmelding til projektet/ordningen er mandag den 3. maj 
2010. 30 selvejende institutioner har allerede tilmeldt sig projektet, 
så der er gode muligheder for at etablere en eller flere puljer, som 
det vil være attraktivt for hhv. el- og gasleverandørerne på SKI-afta-
len at byde ind på. 
	 Såfremt de deltagende institutioner måtte have spørgsmål til 
ovenstående, eller til fælles indkøb af el og gas i øvrigt, er man 
velkommen til at kontakte Key Account Manager Søren Rytter, på 
mail soeren.rytter@alpiq.com eller telefon 70 27 24 16.
	 Har man som institution ikke interesse i at deltage i dette fælles 
udbud/indkøb, så er alle institutioner velkomne til selv at benytte 
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Undervisningsministeriet har siden 1999 i et samarbejde med institutioner og institutions-

foreninger via det institutionsvendte indkøbs- og effektiviseringsprojekt iværksat en række 

initiativer med henblik på ad frivillighedens vej at understøtte effektivisering af indkøb. 

SKI er en indkøbscentral, der gennemfører EU-udbud på vegne af det offentlige. Det er 

en fordel at samle det offentliges udbudsforretninger, da det sparer tid, ressourcer og 

ofte giver bedre aftaler end den enkelte enhed selv kan opnå. Udbuddene udmønter sig 

i attraktive indkøbsaftaler, der fremmer og effektiviserer offentligt indkøb, og dermed er 

et bidrag til at sikre den danske velfærd.
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